INDICAÇÃO Nº
1370
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador, que determine estudos necessários através de seus órgãos competentes para que sejam realizadas obras de reforma do Destacamento da Polícia Militar no município de Tabatinga.

JUSTIFICATIVA

Recebemos em nosso gabinete o Ofício Especial, datado de 08 de maio de 2007, do Sr. Vereador Rafael Aparecido Buschiero do município de Tabatinga, reivindicando a reforma do Destacamento da Polícia Militar daquele município.

Tal solicitação representa o anseio da comunidade, empresários e comerciantes do município, pois o prédio onde se localiza o Destacamento da Polícia Militar encontra-se em péssimo estado de conservação e necessita de obras de reforma urgentes.

Em vista dos fatos apontados, entendendo que o pedido é justo e merece ser atendido, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Mozart Russomanno - PP

SPL - Código de Originalidade: 718495 290507 1731